
29.3.2022. године           „Службени гласник града Градишка“ – број 5/22                    страна 27 
 

На основу члана 21. став (2) 
Закона о заштити лица која пријављују 
корупцију („Службени гласник Републике 
Српске”, број 62/17), члана 59. став (1) 
тачка 21), члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16 и 
36/19) и члана 88. Статута Града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка” бр. 4/17 и 5/19), 
Градоначелник града Градишка, доноси 

 
 

УПУТСТВО 
о измјени и допунама Упутства о 

поступању са пријавом корупције и 
обезбјеђењу заштите лица која 

пријављују корупцију у Градској 
управи града Градишка 

 
 

Члан 1.  
 

У Упутству о поступању са пријавом 
корупције и обезбјеђењу заштите лица 
која пријављују корупцију у Градској 
управи града Градишка („Службени 
гласник града Градишка”, број 9/19) у 
члану 6. став (1) иза тачке 3) додаје се 
нова тачка 4) која гласи: „4) Потпис из 
претходне тачке је факултативни 
елемент“.  

Члан 2. 
 

У члану 24. став (1) мијења се и гласи: 
„1) Уколико пријавилац у пријави није 
навео личне податке, а из садржаја 
пријаве није могуће утврдити да радња 
наведена у пријави представља покушај 
или постојање корупције, предмет 
формиран по таквој пријави се архивира, 
уз службену забиљешку да се по пријави 
није могло поступати из разлога 
непотпуности”. 
 

Члан 3. 
 

У члану 29. став (1) иза ријечи 
„Градоначелнику” брише се тачка и 
додају ријечи „у року од 15 дана од дана 
пријема пријаве у Градску управу”. 
 
 
 

 

Члан 4. 
 

Ово Упутство ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка”. 
 
Број: 02-022-57/22 
Датум: 3.3.2022. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана 59. став (1) тачка 
7) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 68. и 88. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) 
Градоначелник града 
Градишка доноси: 
 

О Д Л У К У 
о допуни одлуке о оснивању Градске 

управе града Градишка 
 

I 
 
У oдлуци о оснивању Градске управе 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, број 3/21) у тачки V 
подтачка 2)  иза алинеје 8. додаје се нова 
алинеја 9. која гласи: 
 
„-Издвојена канцеларија матичне службе 
Градишка у сједишту полицијске управе 
Градишка у којој се обављају послови 
издавања извода из свих матичних 
књига за сва матична подручја на 
подручју Града Градишка у складу са 
Одлуком о одређивању матичних 
подручја и послови овјеравања 
рукописа, потписа и преписа у складу са 
Законом о овјеравању рукописа, потписа 
и преписа.“ 

II 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
града Градишка“. 
 
Број: 02-022-59/22 
Датум: 11.3.2022. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 


